
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 06/2014 

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

0195/2013 –  AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS,  MATERIAIS  ELÉTRICOS,  HIDRÁULICOS,
JANELAS, PORTAS, TRENAS E LAVADORA A JATO DE ALTA PRESSÃO PARA DIVERSAS
SECRETARIAS.  Termo de Revogação, firmado em 07/02/2014, em razão da exigüidade de
tempo  para  a  conclusão  do  processo  licitatório  dentro  do  exercício  financeiro  de  2013,
conforme Decreto nº 3.118, de 13 de dezembro de 2013.

0204/2013 – CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA AUTORIZADA PELO BANCO
CENTRAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DO PAGAMENTO DA FOLHA LÍQUIDA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS. Termo de Revogação, firmado em 10/02/2014, uma
vez  que  foram  realizadas  quatro  sessões  nos  dias  29/11/2013,  13/12/2013,  27/12/2013  e
17/01/2014 e todas terem sido desertas, tornando assim dispensável sua licitação nos termos
da Lei.

0253/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PILHAS ALCALINAS PARA
AS  SECRETARIAS  DE  SAÚDE,  FINANÇAS  E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL, processo
homologado em 02/01/2014. Contratados:
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA.. R$ 3.927,22.
PASCELLY E CIA LTDA.. R$ 6.220,13.
Vigência: Entrega Imediata.

0266/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA DE MÓVEIS E
ESTOFADOS DO GABINETE DO PREFEITO. Termo de Revogação, firmado em 10/02/2014,
uma vez que foram realizadas duas sessões nos dias 20/12/2013 e 22/01/2014 e ambas terem
sido desertas, tornando assim dispensável sua licitação nos termos da Lei.

0275/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (LÁPIS, CANETA, CADERNO E
OUTROS  DA MESMA NATUREZA)  PARA  O  PROGRAMA  BRASIL  ALFABETIZADO  –
ENSINO  FUNDAMENTAL  –  RECURSO  FNDE, processo  homologado  em  04/02/2014.
Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.. R$ 9.909,35.
PASCELLY E CIA LTDA.. R$ 6.934,50.
Vigência: Entrega Imediata.

0289/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  HORTIFRUTIGRANJEIROS  (FRUTAS,  VERDURAS,  ALHO,
AÇAFRÃO E OVOS) E POLPAS DE FRUTAS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA
ESCOLAR, processo homologado parcialmente em 23/01/2014. Contratados:
BRL ALIMENTOS LTDA.. R$ 594.583,70.
NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – ME.. R$ 326.829,55.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
28/01/2014.

0392/2013 – AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS, ORÉGANO, LOURO E OVOS PARA O
RESTAURANTE  POPULAR  –  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  (CONV.
CONTA 11.071-X), processo homologado parcialmente em 09/01/2014. Contratados:
SUPERMERCADO BARROS LTDA.. R$ 3.900,00.
GRACIELE GONÇALVES PEREIRA.. R$ 121.022,52.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
06/01/2014.

0278/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  (FARINHA DE  MILHO,  FUBÁ,
ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO E OUTROS DO MESMO GÊNERO) PARA O RESTAURANTE
POPULAR  PARA  O  EXERCÍCIO  DE  2014  –  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, processo homologado em 02/01/2014. Contratados:



SUPERMERCADO BARROS LTDA.. R$ 7.048,00.
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA LTDA.. R$ 54.992,00.
PLURIMINAS EIRELI.. R$ 46.400,00.
Vigência: Será a partir da Assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
09/01/2014.

0293/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  PÃES  E  BOLOS  PARA  ATENDER  O  PROGRAMA  DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM 2014, processo homologado em 23/01/2014. Contratado:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.. R$ 321.050,00.
Vigência: Será a partir da Assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
24/01/2014.

0298/2013 –  CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
LANCHES PARA ATENDER A DEMANDA DO CAPS AD, II, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA,
PRONTO  ATENDIMENTO  DO  ALPHEU  DE  QUADROS,  DENTRE  OUTROS.  Termo  de
Revogação, firmado  em  10/02/2014,  conforme  justificativa  contida  no  Memorando  Nº
19/SMSAU/14, de 04/02/2014, da Secretaria Municipal de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0225/2013 – AQUISIÇÃO DE ROUPARIA (CAMISOLAS, CAMPOS CIRÚRGICOS, LENÇÓIS,
PANOR) E  COBERTOR PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.  Termo de Revogação,
firmado em 10/02/2014 em razão  da exigüidade de tempo para  a  conclusão  do  processo
licitatório  dentro  do  exercício  financeiro  de  2013,  conforme  Decreto  nº  3.118,  de  13  de
dezembro de 2013.

0271/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  CONTAINERS  (LIXEIRAS)  PARA  A  SECRETARIA  DE
DESENVOLVIMENTO  SUSTENTÁVEL  E  MEIO  AMBIENTE, processo  homologado  em
03/01/2014. Contratado:
SPJ COMERCIAL LTDA ME.. R$ 22.539,00.
Vigência: Entrega Imediata. 

Montes Claros (MG), 13 de fevereiro de 2014.
Pregoeiro Municipal


